

CONSIGLIO REGIONALE DELLA PUGLIA

Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio

N. 84 del registro delle deliberazioni

OGGETTO: Accoglimento istanze di contributo di cui alla L.R. n. 34/'80 modificata dalla L.R. n. 2/'01.

L'anno **2016**, addì **21** del mese di dicembre, in Bari, nella residenza del Consiglio, previo regolare invito, si è riunito l'Ufficio di Presidenza nelle persone dei Signori:

Presidente del Consiglio

Mario Cosimo LOIZZO

Vice Presidente del Consiglio

Giuseppe LONGO

u u u

Giacomo Diego GATTA

Consigliere Segretario

Giuseppe TURCO

u u u

: Luigi MORGANTE

SI

PRES.

SI

SI

SI

SI

ASS.

Constatata la presenza del numero legale per la validità della seduta, il Presidente Mario Cosimo Loizzo assume la presidenza e dichiara aperta la stessa.

Assiste il Segretario generale del Consiglio Avv. Domenica Gattulli.

Il Presidente del Consiglio regionale, Mario Loizzo, sulla base dell'istruttoria espletata dal Segretario generale quale dirigente ad interim del competente Servizio Affari Generali della Segreteria generale del Consiglio, giusta deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 59/2016, riferisce quanto segue:

- la legge regionale n. 2/2001 di modifica della l.r. n. 34/80 ha attribuito all'Ufficio di Presidenza la facoltà, tra l'altro, di organizzare, partecipare o aderire alle manifestazioni di cui all'art.1 della medesima l.r. 34 del 1980;
- l'Ufficio di Presidenza, con proprio atto deliberativo n. 19 del 25 luglio 2001, ha fissato i criteri e le modalità applicative della succitata legge regionale;
- la stessa deliberazione ha stabilito, tra l'altro, che per i contributi concessi a qualsiasi titolo, per un importo non superiore a € 5.164,57 (cinquemilacentosessantaquattro/57) non è richiesta alcuna istruttoria, ma è sufficiente la presentazione, da parte del beneficiario, di attestazione di avvenuta realizzazione dell'evento;
- tra le domande di richiesta di contributo finanziario pervenute ai sensi della succitata legge regionale, sulla base delle finalità statutarie e considerati i discrezionali poteri d'iniziativa attribuiti dalla legge, si ritiene di accogliere quelle di cui all'allegato "A", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Il presente atto rientra nelle competenze dell'Ufficio di Presidenza ai sensi dell'art. 28 dello Statuto e della L.R. 6/2007.

Il Presidente, pertanto, propone all'Ufficio di Presidenza l'adozione del competente atto finale

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E AL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' DEL CONSIGLIO REGIONALE

La presente deliberazione comporta una spesa totale di € 1.500,00 (millecinquecento/00) a carico del Cap.6, Art. 4, del bilancio del Consiglio regionale dell'esercizio finanziario 2016 che presenta la necessaria copertura finanziaria.

Il Segretario generale quale dirigente ad interim del competente Servizio Affari Generali della Segreteria generale del Consiglio provvederà, con propria determinazione, all'impegno della spesa entro il corrente esercizio finanziario.

L'Ufficio di Presidenza

- Udita e fatta propria la relazione del Presidente Loizzo;
- Visto lo Statuto della Regione Puglia;
- Vista la l.r. n. 6/2007;
- Vista la l.r. n. 34/1980, modificata dalla l.r. n. 2/2001;
- Viste le richieste di contributo finanziario pervenute;

- Viste le sottoscrizioni poste in calce alla presente;
- Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- di accogliere, pertanto, istanze degli enti e/o associazioni riportate nell'allegato "A", parte integrante del presente provvedimento, concedendo agli stessi il contributo indicato;
- di prendere atto che la spesa riveniente dalla presente deliberazione ammontante a €
 1.500,00 trova copertura sul Cap. n.6, Art. 4 del Bilancio di previsione dell'esercizio
 finanziario 2016 del Consiglio regionale e che il Dirigente del Servizio Affari generali della
 Segreteria generale del Consiglio provvederà, con propria determinazione, all'impegno
 della stessa;

Il Segretario generale del Consiglio Avv. Domenica Gattulli Il Presidente Mario Cosimo Loizzo

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio affidatole è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, statale e comunitaria e secondo le direttive dell'Ufficio di Presidenza e che il presente provvedimento, dalla stessa predisposto, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Segretario generale del Consiglio Avv. Domerica Gattulli



Allegato "A"



Ufficio di Presidenza del 21/12/2016 - Contributi Concessi

	"odi	a città	-a
Descrizione Iniziativa	"Madre Terrasuggestioni senza tempo"	Re Pampanelle nozze d'argento con la città	Rassegna Teatrale "AmattoriInsieme"
Contributo Assegnato (€)	200	200	200
CAP - Città	74024 - Manduria (TA)	70032 - Bitonto (BA)	70024 - Gravina in Puglia (BA)
Indirizzo	via Fra G. Pasanisi, 12	via Silvio Pellico, 44	Via Giardini, 72
Richiedente	Associazione per la Valorizzazione del Territorio "Rosso Inchiostro"	Gruppo Folkloristico "Re Pambanelle"	Laboratorio teatrale Vida Via Giardini, 72
Ŋ.	н	2	33